
Oddział I. 

27.04.2020r.- poniedziałek 

 

 

 

22 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi. Dzieci miały możliwość obejrzenia filmu                       

W kontakcie z naturą.  Znamy już znaczenie słowa ekolog. W tym tygodniu postaramy się poszerzyć  

wiedzę w tym zakresie. Potrzebne nam będą ilustracje z załącznika i kredki.   

 

Proponujemy do nauki na pamięć krótki wiersz Mały ekolog. W trakcie mówienia fragmentów wiersza 

pokazujemy dziecku odpowiednią  ilustrację  i wyjaśniamy  znaczenie.  

 

 

Mały ekolog 
Mateusz Mojsak. 

 

Lubię dbać o środowisko, 

i wiem o nim prawie wszystko:    -– ilustracja przedstawiająca krajobraz 

 

gaszę światło w toalecie,          

by nie brakło go na świecie.           – ilustracja lampy 

 

Jeżdżę tylko na rowerze,            

bo to służy atmosferze,                  – ilustracja roweru 

          

nie marnuję także wody, 

by świat zdrowy był i młody.        – ilustracja wody cieknącej z kranu  

 

Po zakończeniu czytania wiersza prowadzimy rozmowę na temat treści wiersza. Proponujemy dziecku 

aby próbowało razem z nami powtarzać kolejne strofy wierszyka. Treść wiersza można powtórzyć 

również po zakończeniu całych zajęć.  

A teraz trochę ruchu: Wyruszamy na wycieczkę – zabawa ruchowa. Oczywiście  rodzic idzie na 

wycieczkę z dzieckiem.  

Dziecko  wykonuje polecenia  rodzica: (naśladuje odpowiednie ruchy). W trakcie zmiany dziecko 

może zaproponować kolejna trasę.  

- Idziemy przez las,                          (marsz) 

- Przeskakujemy strumyk,               (przeskok) 

- Wspinamy się na górę,                   (unosimy wysoko nogi naśladując wspinanie się) 

- Zbiegamy z górki,                          (biegniemy w miejscu) 

- Odpoczywamy po wyprawie.       (kładziemy się na dywanie) 



Po wycieczce należy się odpoczynek i małe co nieco (sok, woda, owoc). 

W tym czasie prosimy przygotować kredki i obrazki z różnymi krajobrazami (w załączniku).  

Proponujemy dziecku aby wybrało sobie dowolny obrazek. Omówmy go razem z dzieckiem. 

Zwróćmy uwagę na charakterystyczne cechy krajobrazu. W czasie kolorowania pamiętamy                       

o właściwej postawie dziecka oraz o właściwym uchwycie kredki.  

W trakcie kolorowania możemy posłuchać piosenki pt. Ekologa znak 

 

            https://www.youtube.com/watch?v=JIEDy5UiRPU      

 

 Kto ma jeszcze ochotę to może sobie pokolorować inne krajobrazy.  

 

Miłej zabawy!!! 

 

 

 

Do zajęć wykorzystano następujące źródła: Google – grafika,  You Tube, przewodnik metodyczny                    

wyd.  Podręcznikarnia  
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